
Nowa Zwycięstwa bliżej
Rozstrzygnięto przetarg przybliżający nas do przebudowy jednej
z
najbardziej  reprezentacyjnych  ulic  Gliwic.  Dokumentację
projektową nowej ul.
Zwycięstwa wykona spółka Polska Inżynieria z Warszawy.

Na wykonanie projektu
przeznaczono  362,85  tys.  zł.  Na  jego  realizację  wybrany
wykonawca ma 12 miesięcy.
Kolejnym etapem będzie wyłonienie wykonawcy, który zrealizuje
projekt.

Ulica Zwycięstwa jest jedną z
najważniejszych gliwickich ulic – łączy dworzec z Rynkiem i
wita gości
odwiedzających nasze miasto. To na nią kierują pierwsze kroki
turyści, którzy
odwiedzają Gliwice, ale jest też jedną z ulic najczęściej
uczęszczanych przez gliwiczan.
Miasto  od  lat  dokłada  wszelkich  starań,  by  wyglądała
reprezentacyjnie  i
estetycznie. Małymi krokami zbliżamy się do wielkiego finału –
po remoncie mostu
nad Kłodnicą i wymianie oświetlenia na bardziej estetyczne i
ekologiczne,
przyszedł czas na gruntowną zmianę wizerunku ulicy na bardziej
spacerową i wypoczynkową.
Ul. Zwycięstwa ma stać się przestrzenią bardziej przyjazną
wszystkim użytkownikom
ruchu.

Przypominamy, że ruch samochodów na ulicy Zwycięstwa
zostanie  ograniczony.  Wprowadzone  zostaną  udogodnienia  dla
rowerzystów. Według
założeń koncepcji miałby powstać dodatkowy pas ruchu, którym
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mógłby poruszać się
pojazd  alternatywny  dla  obecnie  funkcjonującego  autobusu.
Planowane jest
uruchomienie dodatkowych przystanków autobusowych. Zmieni się
też funkcja
chodników  –  jeden  będzie  przeznaczony  do  szybkiego
przemieszczania  się,  drugi
do  powolnego  przemierzania  ul.  Zwycięstwa,  z  miejscami
relaksu, m.in.
kawiarnianymi  stolikami.  Będzie  też  bardziej  zielono  i
przyjaźnie – na
chodnikach staną ławeczki i stojaki dla rowerów. Takie są
propozycje, które w
trakcie  sporządzania  dokumentacji  projektowej  mogą  ulec
modyfikacji.

Razem lepiej – i ciekawiej!
Gliwice  pamiętają  o  swoich  seniorach  i  z  roku  na  rok
poszerzają  miejską  ofertę  usług,  zajęć  i  udogodnień  dla
starszych gliwiczan. Propozycji jest mnóstwo – od pomysłów na
wspólne spędzanie czasu wolnego, przez rozwijanie nowych pasji
i  hobby,  korzystanie  ze  zniżek  i  rabatów,  po  udział  w
programach  i  akcjach  prozdrowotnych.

Rodzinny Piknik Seniora to ważne wydarzenie o towarzyskim i
rodzinnym  charakterze,  które  na  stałe  wpisało  się  do
kalendarza miejskich imprez. W tym roku odbyło się po raz
ósmy, 8 września w ramach Festiwalu Miasta Gliwice. Piknik
jest  świetną  okazją  do  niezapomnianych  spotkań  i  wspólnej
zabawy,  bo  w  programie  nie  brakuje  konkursów,  zabaw
tanecznych,  zawodów  sportowych,  warsztatów,  treningów,
koncertów  czy  pokazów.  Tradycyjnie  otwiera  go  wielobarwny
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pochód seniorów i ich rodzin, którzy wspólnie maszerują spod
Urzędu Miejskiego do pobliskiego parku Chopina.

Ciekawe cykle wykładów, zajęcia oraz wycieczki dla seniorów
organizuje od lat dzięki wsparciu miasta gliwicki Uniwersytet
Trzeciego  Wieku  (www.utwgliwice.wordpress.com)  i  Miejska
Biblioteka  Publiczna
(www.biblioteka.gliwice.pl/oferta/dorosli/).  W  bibliotecznych
filiach przez cały rok warto skorzystać z bezpłatnej oferty
Dyskusyjnego Klubu Książki, Kreatywnej Pracowni czy zajęć z
cyklu  Podróże  przy  kawie.  Teatr  Miejski,  który  wiosną
odsłaniał  przed  dojrzałymi  gliwiczanami  swoje  pracownie,
archiwa i kuluary, a także upowszechniał wiedzę o teatrze
szekspirowskim, zaprasza obecnie seniorów na jesienne wykłady
poświęcone sztukom związanego z Gliwicami Tadeusza Różewicza.

Seniorów, którzy chcieliby spróbować swoich sił na scenie,
zainteresuje z pewnością Grupa Teatralna Seniorów przy Centrum
Organizacji  Kulturalnych  (ul.  Studzienna  6).  Uzdolnionych
muzycznie  (zarówno  grających  na  instrumentach,  jak  i
śpiewających)  skupia  natomiast  Zespół  Muzyczny  Seniorów
spotykający się w COK w każdy wtorek miesiąca.

Cotygodniowy Seans Seniora w miejskim kinie studyjnym AMOK to
z kolei cykl projekcji filmowych, przeznaczony specjalnie dla
dojrzałych  widzów.  Odpowiednia  legitymacja  upoważnia  do
skorzystania  z  promocyjnych  biletów  za  8  zł  lub  10  zł.
Zapowiedzi  filmów  warto  śledzić  pod  adresem
www.amok.gliwice.pl/wydarzenia/seans-seniora.

Dla tych, których niespecjalnie pociąga X Muza, a woleliby
raczej sprawniej poruszać się w świecie wirtualnym, Centrum
Wolontariatu przy Gliwickim Centrum Organizacji Pozarządowych
organizuje bezpłatne warsztaty komputerowe w ramach projektu
„Facebook łączy pokolenia”. W każdy poniedziałek (15.40–16.40)
i  wtorek  (16.00–17.00)  można  spotkać  się,  by  rozwiązać
problemy  związane  z  obsługą  telefonu,  tabletu,  laptopa  i
aparatu fotograficznego, założeniem e-maila i nauką obsługi
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poczty elektronicznej oraz komunikatorów i kont w popularnych
portalach społecznościowych. Uwaga! Warsztaty komputerowe dla
seniorów organizują również filie MBP!

Społecznicy z powołania mogą dołączyć do Akademii Wolontariatu
Seniora lub pań z grupy Baśniowych Babć, które odwiedzają
gliwickie przedszkola. Szerszych informacji na ten temat oraz
o działaniach dla i na rzecz seniorów warto szukać na stronie
gcop.gliwice.pl (baner „Strefa Seniora”).

http://www.gcop.gliwice.pl








Rodzić najlepiej w Gliwicach.
Zakończyła  się  modernizacja
bloku porodowego
5  jednoosobowych  sal  porodowych  (każda  z  dostępem  do
łazienki), klimatyzacja, system monitorowania bezpieczeństwa
oraz nowe instalacje wewnętrzne – zakończyła się ponad 4-
miesięczna  modernizacja  bloku  porodowego  w  Szpitalu
Wielospecjalistycznym w Gliwicach. Jest nowocześnie, bardziej
komfortowo i intymnie.

Całościowy koszt szpitalnej inwestycji wyniósł ponad 3 mln zł.
Największą część prac (wartości ponad 2,2 mln zł) zrealizowano
w ramach
unijnego  projektu  ,,Poprawa  jakości  świadczonych  usług
medycznych w
zakresie  koordynowanej  i  kompleksowej  opieki  nad  matką  i
dzieckiem w
Szpitalu Wielospecjalistycznym w Gliwicach”.

–  Nasz  blok  porodowy  został  doposażony  w  specjalistyczny
sprzęt  medyczny  –  komfortowe  łóżka  porodowe,  inkubator
noworodkowy,  stanowisko  resustytacyjno-pielęgnacyjne  dla
noworodka  oraz  aparat  USG.  W  ramach  tego  projektu
dofinansowanie z Funduszy Europejskich stanowiło około 1,8 mln
zł. Dodatkowe prace, nieobjęte pierwotnym projektem, zostały
wsparte finansowo przez Miasto Gliwice, które przekazało na tę
realizację około pół miliona złotych. Pozostałe koszty pokrył
szpital z własnych środków – mówi dr Beata Sadownik, prezes
Szpitala Wielospecjalistycznego w Gliwicach.

Gliwice wspierają i dziękują za wybór

Pieniądze przekazane obecnie przez miasto pozwoliły na remont
korytarza  doprowadzającego  do  bloku  porodowego,  zakup
nowoczesnych
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sprzętów  i  aparatury  medycznej  –  inkubatora  do  transportu
noworodka z
respiratorem,  dodatkowego  łóżka  porodowego,  2  niezwykle
komfortowych
wanien  porodowych,  19  klimatyzatorów  do  sal  pacjentek  na
położnictwie i
patologii ciąży oraz nowych sufitowych lamp zabiegowych.

Warto też przypomnieć, że miasto od dłuższego czasu dziękuje
mamom  za  wybór  Gliwic,  przekazując  maluchom  specjalną,
gliwicką
wyprawkę. Otrzymało ją już 2 150 dzieci.

W zestawie, który trafia do każdego urodzonego w Gliwicach
maluszka,
znajduje się miękki, dwustronny kocyk z kolorowej bawełny i
pluszu
minky, elastyczny komin, który może chronić główkę lub szyję
malucha,
termoopakowanie na butelkę, pieluchy jednorazowe, grzechotka
oraz
poduszka – przytulanka w kształcie misia, w kolorystyce i z
logo
szpitala.

Gliwicki samorząd od lat dofinansowuje gliwickie szpitale

Dzięki tym działaniom, od 2003 roku do dziś, finanse Szpitala
Wielospecjalistycznego  zasiliła  z  miejskiego  budżetu  kwota
prawie  13,4  mln  zł.  Pieniądze  przeznaczone  były  na
modernizacje poszczególnych części budynku, zakup niezbędnego
sprzętu i urządzeń medycznych, a także na przekształcenie w
NZOZ i spłaty szpitalnych zobowiązań po zlikwidowanym SPZOZ.
Na  same  zakupy  sprzętu  medycznego  i  wyposażenia  oraz
modernizacje (m.in. gospodarki cieplnej, dźwigów wind czy izby
przyjęć wraz z budową podjazdu dla karetek) miasto przekazało
szpitalowi w latach 2003–2019 ponad 10,5 mln zł.



–  Choć  finansowanie  służby  zdrowia  nie  jest  zadaniem
samorządu, miasto systematycznie wspiera gliwickie szpitale i
aktywnie  angażuje  się  w  projekty  podnoszące  jakość  usług
medycznych  świadczonych  mieszkańcom.  Dzięki  tej  współpracy
gliwiczanie mają zapewnione bezpieczeństwo i komfort leczenia
– komentuje Adam Neumann, zastępca prezydenta Gliwic.







Miasto się bawi. Przed nami
Festiwal  Miasta  i  Rodzinny
Piknik Seniora
Koncerty  i  warsztaty,  dmuchańce  dla  dzieciaków,  obozowisko
Wikingów  i  konstruowanie  nowego  „dostawczaka”  z  gliwickim
Oplem – weekend 7–8 września w parku Chopina będzie obfitował
w atrakcje dla całej rodziny. Zapraszamy na Festiwal Miasta i
Rodzinny Piknik Seniora!

Dwudniowa impreza rozpocznie się w sobotę 7 września w samo
południe. Z Rynku do parku Chopina przejdzie barwny korowód
przebierańców. W paradzie może wziąć udział każdy, kto chce
pochwalić się swoim pomysłem na ciekawy kostium. Uwaga! W
czasie przejścia korowodu w rejonie ul. Zwycięstwa wystąpią
czasowe utrudnienia w ruchu. Kierowców prosimy o uważną jazdę.

Na scenie w parku nie zabraknie atrakcji. Podczas Festiwalu
Miasta będą występy artystyczne – taneczne i teatralne – oraz
pokazy mody. W centrum wydarzeń – oczywiście Gliwice i znani
mieszkańcy miasta. Na godz. 13.30 zaplanowano bajkę dla całych
rodzin – „Pieskie życie” – a o godz. 18.00 rozpocznie się
niezwykły, interaktywny spektakl „Zmysły”. To trzeba poczuć!

Między godz. 13.00 a 17.00 włączymy się w akcję Narodowego
Czytania. W tym roku przypomnimy sobie osiem słynnych polskich
nowel,  między  innymi  „Dym”  Marii  Konopnickiej  i  „Sachem”
Henryka Sienkiewicza.

Podczas  udanej  imprezy  plenerowej  nie  może  zabraknąć
koncertów.  W  parku  Chopina  będzie  bardzo  różnorodnie.  Na
początek zagra KSW Blues. To będzie muzyczna podróż do delty
Missipsipi, gdzie powietrze wibruje gitarowym smutkiem. Około
godz. 17.00 na scenę wejdzie Sylwia Lipka – idolka nastolatek.
Imprezę  zakończy  koncert  Mateusza  Mijała,  obdarzonego
wyjątkową  barwą  głosu  wokalisty.
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Także 8 września, podczas VIII Rodzinnego Pikniku Seniora,
czeka nas mnóstwo występów na scenie. Zmienimy muzyczny klimat
i będziemy się bawić razem z gwiazdami śląskiej biesiady. W
parku Chopina zagrają Jorgusie, Karpowicz Family i Krzysztof
Koniarek. Do łez rozbawi nas Kabaret Rak.

A przez cały weekend:

Wszystkie  atrakcje  będą  bezpłatne.  Imprezy  są  organizowane
przez  Miasto  Gliwice  i  Miejską  Bibliotekę  Publiczną  w
Gliwicach.

dmuchańce i animacje dla dzieci;
warsztaty – tworzenia biżuterii, malarskie, ceramiczne,
florystyczne, papierowe;
Strefa Sportu – treningi z piłkarzami Piasta Gliwice,
naszymi mistrzami Polski oraz konkursy rzutów osobistych
z koszykarzami GTK Gliwice;
obozowisko Wikingów, którzy wprowadzą nas w arkana życia
we wczesnym średniowieczu;
tworzenie prototypu samochodu dostawczego, który wejdzie
do produkcji w fabryce Opla w 2021 roku;
Strefa  Relaksu,  czyli  chillout  w  fotelach,  pod
baldachimem;
Jarmark  Festiwalowy  –  tam  kupicie  piękne  rękodzieło:
ceramikę, haftowaną pościel, ubrania, biżuterię i inne
cuda;
Strefa Urody i Zdrowia – w sobotę porady kosmetyczne i
dietetyczne, a w niedzielę badania słuchu, pomiary cukru
i ciśnienia.
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Nowa odsłona ulicy Zwycięstwa
już niebawem
Wiemy, jaki jest pomysł na modernizację ul. Zwycięstwa, teraz
przyszedł czas na konkretny projekt. Zarząd Dróg Miejskich
ogłosił  przetarg  na  wykonanie  dokumentacji  projektowej
przebudowy  i  zagospodarowanie  jednej  z  najbardziej
reprezentacyjnych  ulic  w  mieście.

Pod  koniec  ubiegłego  roku  poznaliśmy  koncepcję  przebudowy
jednej z najważniejszych ulic naszego miasta. Główne zmiany
zaproponowane  przez  projektanta  dotyczą  zawężenia  jezdni  i
budowy  dodatkowego  pasa,  którym  poruszałby  się  pojazd
alternatywny dla obecnie funkcjonującego autobusu. Opracowanie
przewiduje także całkowitą wymianę nawierzchni drogi. – Ciągi
piesze  będą  pełnić  dwie  różne  funkcje,  tzw.  szybką  i
rekreacyjną.  Przewiduje  się  organizację  przestrzeni  dla
lokalizacji  zieleni,  ławeczek  czy  stojaków  rowerowych.
Zostanie wprowadzona strefa ograniczonej prędkości do 30 km/h.
Planuje się uruchomienie dodatkowych przystanków autobusowych.
Rowerzyści będą poruszać się jezdnią – wylicza Anna Gilner,
dyrektor ZDM w Gliwicach.

Dzięki  tym  zmianom  ul.  Zwycięstwa  stanie  się  przestrzenią
bardziej przyjazną dla wszystkich użytkowników ruchu.

Taka jest koncepcja, teraz czas na projekt. ZDM zastrzega, że
proponowane rozwiązania zostaną wzięte pod uwagę, ale mogą
ulec  modyfikacji  w  trakcie  sporządzania  dokumentacji
projektowej  –  zamawiający  pozostaje  otwarty  na  zmiany  w
przypadku przedstawienia propozycji mającej wpływ na bardziej
racjonalne zagospodarowanie przestrzeni na wskazanym odcinku.
Wykonawca przygotuje projekt w ciągu 12 miesięcy od podpisania
umowy, uwaględniając w dokumentacji także inne realizowane lub
zaplanowane inwestycje, m.in. budowę Centrum Przesiadkowego i
przebudowę placu Piastów.
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Oferty w przetargu ZDM-u można składać do 22 sierpnia.

Źródło: gliwice.eu

Gliwicka  uczelnia  będzie
zmieniać  polski  przemysł  i
biznes
Politechnika  Śląska  została  najlepiej  oceniona  spośród
wszystkich  polskich  uczelni  w  ramach  III  edycji  programu
„Doktorat wdrożeniowy”, realizowanego przez Ministerstwo Nauki
i Szkolnictwa Wyższego. Gliwicka uczelnia otrzyma środki na
realizację  aż  78  doktoratów  wdrożeniowych,   w  tym  10   w
zakresie sztucznej inteligencji.

Doktorat wdrożeniowy to praca badawcza doktoranta, która ma
wymiar nie tylko teoretyczny, ale i praktyczny. Badania są
prowadzone pod okiem pracodawcy, u którego młody naukowiec
jest zatrudniony. To daje gwarancje praktycznego zastosowania
wyników w przemyśle, w biznesie i wielu innych dziedzinach
życia. Politechnika Śląska będzie realizować najwięcej takich
projektów spośród wszystkich uczelni w Polsce.

W ramach tegorocznej edycji programu MNiSW można było ubiegać
się  o  środki  w  dwóch  modułach.  W  ramach  modułu  „Doktorat
wdrożeniowy I” Politechnice Śląskiej zostało przyznanych 68
doktoratów  wdrożeniowych.  Na  drugim  miejscu  znalazła  się
Akademia  Górniczo-Hutnicza  z  54  doktoratami,  a  na  trzecim
Politechnika Warszawska z 51. Natomiast w module „Doktorat
wdrożeniowy II w zakresie sztucznej inteligencji” Politechnika
Śląska otrzymała również najwięcej doktoratów – 10.
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–  To  ogromny  sukces  naszej  uczelni.  Jako  europejski
uniwersytet techniczny prowadzimy zarówno innowacyjne badania
naukowe,  jak  i  kształcimy  wysoko  wykwalifikowane  kadry  na
rzecz społeczeństwa i gospodarki opartej na wiedzy. Dzięki
projektom,  które  będziemy  realizować  w  ramach  doktoratów
wdrożeniowych,  mamy  realną  możliwość  aktywnego,  pozytywnego
wpływu  na  rozwój  współpracy  z  otoczeniem  społeczno-
gospodarczym,  a  także  umacniania  pozycji  polskiej  nauki  i
gospodarki  na  arenie  międzynarodowej  –  skomentował  rektor
Politechniki Śląskiej, prof. dr hab. inż. Arkadiusz Mężyk.

Celem  programu  „  Doktorat  wdrożeniowy”  na  Politechnice
Śląskiej  jest   tworzenie  warunków  do  rozwoju  współpracy
pomiędzy  środowiskiem  naukowym  a  środowiskiem  społeczno-
gospodarczym, prowadzonej w ramach studiów doktoranckich oraz
wprowadzenie  możliwości  kształcenia  uczestnika  studiów
doktoranckich we współpracy z zatrudniającym go przedsiębiorcą
(lub  innym  podmiotem).  Program  skierowany  jest  do  osób
rozpoczynających  kształcenie  w  szkole  doktorskiej,  ale  to
uczelnie są wnioskodawcami. To one zgłaszają do udziału w
programie przyszłego doktoranta.
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